市交通局党组
关于巡察整改情况的通报

　根据市委统一部署，2020年11月2日至2021年2月1日，市委第三巡察组对市交通局党组进行了巡察。4月28日，巡察组向市交通局党组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
一、巡察反馈的主要问题
市委第三巡察组反馈意见主要包括两个方面六个问题，并提出两条整改建议。具体问题：第一个方面是政治站位不高，贯彻落实市委有关于涉外渔业管控工作各项部署要求不到位，存在5个具体问题，一是学习贯彻落实涉外渔业管控相关工作要求不扎实，二是领导班子对涉外渔业管控工作重视程度不够，三是压力传导不够，四是落实国家渔业油价补贴政策不力，五是工作重部署轻落实。第二个方面是涉外渔业管控主体责任落实不到位，履职尽责有缺失。存在主要问题是职能部门主动担当不够，修造船厂建造“三无”船舶无人监管。
二、整改落实情况
针对巡察组反馈的问题，局党组高度重视，严格履行巡察整改主体责任，加强巡察整改工作组织领导，统筹协调，全面推进，制定六项整改措施，完善两项制度，截止目前，市委巡察组反馈的六项问题，已全部整改完成。具体整改情况如下：
（一）关于学习贯彻落实涉外渔业管控相关工作要求不扎实问题的整改。
一是提升政治站位。坚持集体学习与个人自学相结合的方法，认真学习了习近平总书记关于边海防工作系列指示批示精神、《关于新时代加强党政军警民合力强边固防的意见》和裴伟东书记在全市边海防委员会上关于涉外渔业管控工作的讲话精神，把学习贯彻党和习近平总书记关于边海防工作系列指示批示精神持续引向深入。
二是明确责任分工。局党组明确了分管领导，组织执法队党委紧紧围绕市委市政府关于边海防工作的总体部署，发挥综合行政执法功能，形成1个一把手、2个分管领导、2个业务科室、2个执法大队在边海防工作上的强大合力。
三是勇于担当作为。局党组面对边海防工作中出现的矛盾和困难，深入基层调查研究，就港口整治工作，提出了科学系统的工作方案。
（二）关于领导班子对工作重视程度不够问题的整改。
一是定期分析研判。局党组定期召开党组扩大会议，专题研究涉外渔业管控工作，分析和研判形势，及时发现和整改工作中存在的问题和不足，针对边海防督办任务，迅速传达落实，及时整改到位。
[bookmark: _GoBack]二是坚持统筹推进。根据市管控工作安排，在“中国渔政亮剑2021”系列专项执法行动、丹东市2021海上雷霆专项行动等中，科学制定管控工作方案，高标准完成各阶段工作任务，确保工作取得成效。
三是形成强大合力。牢固树立边海防工作“一盘棋”的思想，与各边海防成员单位加强沟通联系，即使一条船也要在规定时限内到达现场对实船勘验认定，接待好每一位申请油价补贴资金的渔民，从小事做起，增强责任感与紧迫感，形成边海防管控的大格局。
（三）关于压力传导不够问题的整改。
一是充分利用政务协同OA系统，迅速传达涉外渔业管控工作的文件，及时、准确掌握渔业管控工作的相关要求。
二是以执法队船舶检验科、港航管理科为指导监督科室，督促执法队五大队、船舶检验监督执法大队加快实施落实，形成了既有业务指导又有一线执法，既相互支持又相互监督的工作机制。
三是分管领导亲自研究部署，明确具体任务，层层压实责任,使人人身上有担子，件件工作不落空。
（四）关于落实国家渔业油补贴政策不力问题的整改。
一是船检大队已经配合东港市渔业渔民渔船管理局，对2015-2016年未发放油补的300余艘渔船的油价补贴申请表进行审核，并于5月10日全部审核完毕。
二是完成了丹东市2017-2020年度市检渔业船舶检验情况表的统计审核工作。共审核了4个年度4100余条检验信息，统计出市检1038艘渔船的检验信息。在5月17日，已经提供给东港市渔业渔民渔船管理局作为发放油价补贴的依据之一。
（五）关于工作重部署轻落实问题的整改。
通过实地查看，定期通报进度，电话督促等方式，推动涉外渔业管控工作重大决策部署和重点工作的落实。截止9月1日，执法队船检大队协助丹东市农业农村局、丹东市渔业发展服务中心等12个部门勘验认定疑似“三无”船舶88艘次，受到各配合单位的赞扬。
（六）关于职能部门主动担当尽责不够。修造船厂建造“三无”船舶无人监管问题的整改。
一是根据全市边海防委员会第四次会议精神，在2021年4月21日，已经明确市场监督管理部门是船舶修造厂的主管部门和牵头单位。
二是执法队船检大队作为配合单位已经多次协助市场监督管理部门开展船厂联合整治行动。截止9月1日，协助勘验船厂内商渔船舶87艘。
为了更好配合好惠农惠渔工作和船厂检查工作，执法队船检大队还制定了《配合落实惠农惠渔政策工作制度》、《配合市场监督管理局工作制度》等两项制度。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话号码：0415-3124400；邮政信箱地址：丹东市振兴区兴一路8号；电子邮箱：2187877509＠qq.com。

　　　　　　　　　　　中共丹东市交通运输局党组
　　　　　　　　　　　　　2021年10月26日
5